
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
COMUNE DI CARAVINO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
 

AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  103 / 2024 DEL 04/11/2024 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza 
energetica dei Comuni - PICCOLE OPERE (articolo 1, commi 29 e ss., L. n. 160/2019, per 
gli anni dal 2020 al 2024). CUP: J14D22005630007. CIG: B41C79BD0A. 
ANNUALITA' 2023.  
Spesa fissa per servizio preventivo e-distribuzione. Impegno di spesa. 

 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di novembre nel suo ufficio il Responsabile 
del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

====================================================================================== 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELSERVIZIO N. 103 del 04/11/2024 
OGGETTO : Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica 
dei Comuni - PICCOLE OPERE (articolo 1, commi 29 e ss., L. n. 160/2019, per gli anni dal 2020 
al 2024). CUP: J14D22005630007. CIG: B41C79BD0A. 
ANNUALITA' 2023.  
Spesa fissa per servizio preventivo e-distribuzione. Impegno di spesa. 

================================================================================== 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione G.C. n. 71 del 27.12.2010; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata approvato con deliberazione C.C. n. 9 
del 29.04.2016; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 45 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario per il triennio 2024/2026; 
 
VISTO che con deliberazione G.C. n. 4 del 10.01.2024 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 
(P.E.G.) per il triennio 2024/2026; 
 
VISTO che con il Decreto del Sindaco n. 41 del 05.10.2021 è stata attribuita alla Geom. Luisella 
CAPPELLO la funzione di responsabile dell’ufficio tecnico, area Tecnica, Tecnico Manutentiva e Vigilanza; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell'Interno del 30 Gennaio 2020, ed in modo particolare: 

Art. 1. Attribuzione ai Comuni dei contributi aggiuntivi per investimenti destinati ad opere pubbliche in 
materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile: 

1. In applicazione del comma 29 -bis dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, N. 160, per 
l’anno 2021 sono assegnati contributi aggiuntivi ai Comuni per investimenti destinati sia alla 
realizzazione di nuove opere pubbliche, che per ampliamenti di opere già previste e 
finanziate, in materia di: 

a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento 
dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di 
edilizia residenziale pubblica, nonché all’installazione di impianti per la produzione di 
energia da fonti rinnovabili; 

b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità, nonché 
interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio 
comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche. 

2. In applicazione del comma 30 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, N. 160, i predetti 
contributi sono attribuiti, per ciascuno degli anni dal 2021 al 2024 in base alla quota stabilita 
per fascia di popolazione, negli stessi importi di cui agli allegati da A) a G) al precedente 
decreto del 30 Gennaio 2020. 

3. Il Comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori per la 
realizzazione delle opere pubbliche entro il 15 settembre, sia nel caso di nuovi lavori che nel 
caso di ampliamenti di opere già previste e finanziate. 

 

Art. 5. Pubblicità dei contributi assegnati 
I Comuni assegnatari sono tenuti a rendere nota la fonte di finanziamento, l’importo assegnato e la 
finalizzazione del contributo nel proprio sito internet, nella sezione «Amministrazione trasparente» di cui al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione Opere pubbliche. I Sindaci sono tenuti a fornire tali 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

informazioni al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 
 

PRESO ATTO CHE il contributo complessivo assegnato al Comune di Caravino per l'anno 2023 è pari ad € 
50.000,00; 

 

RICHIAMATO il progetto esecutivo acquisito agli atti al prot. n. 3115 del 08.08.2023, proposta progettuale 
approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 16.08.2023 e la determinazione del 
responsabile del servizio n. 76 del 05.09.2023 con la quale i lavori denominati: “interventi di manutenzione 
straordinaria con efficientamento energetico del plesso scolastico di Via Alpina n. 17”, sono stati affidati 
alla ditta      IVIES S.p.A., con sede in Loc. Cretaz Boson n. 13 - 11024 Pontey (AO) (P.IVA 01172450072); 

PRESO ATTO del fatto che i lavori, in fase conclusiva, necessitano delle attivazioni GSE e si rende 
necessario provvedere a bonifico a favore di e-distribuzione finalizzato a preventivo di spesa; 

 
VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, c.4 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 
ATTESO che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Servizio  ai 
sensi del combinato disposto dell’art. 107 – capo III del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 

TUTTO ciò premesso e ravvisata la necessità di procedere in merito;  

D E T E R M I N A 
 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
 
DI AUTORIZZARE la disposizione di spesa di Euro 36,60, a mezzo bonifico,  a favore di e-distribuzione 
(p.iva 15844561009), con causale specifica “bonifico per ottenimento preventivo Comune di Caravino”, 
nell’ambito dei lavori di: “interventi di manutenzione straordinaria con efficientamento energetico del 
plesso scolastico di Via Alpina n. 17”; 

 

DI DARE ATTO che la spesa necessaria, ammontante a complessivi Euro 36,60,  trova debita copertura nel 
contributo iscritto nel bilancio triennale 2023-2025 anno 2023 Capitolo 3137/99 “Manutenzione straordinaria 
del patrimonio comunale finanziato con il Decreto MISE”; 

 
DI DARE ATTO che al presente lotto sono assegnati: CUP: J14D22005630007. CIG: B41C79BD0A; 
 
DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato la copertura finanziaria e la   
regolarità contabile; 

 
DI DARE ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 183, comma 8, del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267, e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente 
impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come 
attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
f.to   

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi  dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
Si attesta, inoltre, il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Dott.ssa Amela Iriskic 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di pubblicazione all’Albo Pretorio, visti gli atti 
d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il ___________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì  05/11/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

 
==================================================================================== 


